
2 Riksdagens skrivelse Nr 314.

Nr 314.
Godkänd av första kammaren den 7 jijni 1927.
Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition med förslag till förordning om fortsatt tillämpning av 
förordningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- 
och utskänkningsskatt å spritdrycker.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 52.)

Till Konungen.

I en den 4 januari 1927 dagteeknad proposition, nr 35, har Eders Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid pro
positionen fogat förslag till förordning om fortsatt tillämpning av förord
ningen den 8 juni 1923 (nr 155) angående omsättnings- och utskänkningsskatt 
å spritdrycker.

I den till årets riksdag avgivna statsverkspropositionen har förutsatts, att 
de beträffande omsättnings- och utskänkningsskatten å spritdrycker nu gäl
lande bestämmelserna skola erhålla giltighet även för instundande budgetår. 
Förslag i sådant hänseende har framlagts genom den förevarande proposi
tionen, enligt vilken giltighetstiden emellertid icke begränsats till den närmast 
följande statsregleringsperioden utan som avser, att gällande bestämmelser 
skola tillämpas till och med den 30 juni 1932.

För förslaget om en sålunda förlängd giltighetstid hava åberopats de i för
ordningen den 18 juli 1913 angående statsverkets fond av rusdrycksmedel 
enligt beslut av 1926 års riksdag gjorda ändringar, genom vilka använd
ningen av omsättnings- och utskänkningsskattens avkastning tillika med Övriga 
i författningen omnämnda rusdrycksmedel regleras för tid till och med den 
30 juni 1932.

Riksdagen vill erinra, att nästkommande års riksdag får anledning att i ett 
sammanhang pröva frågan om vissa statsverkets inkomster av rusdrycks- 
hanteringen. Giltighetstiden för det avtal, som den 26 oktober 1923 ingicks 
mellan Kungl. Maj:t å svenska statens vägnar samt aktiebolaget Vin- och 
spritcentralen, utgår den 31 december 1928, och samma års riksdag torde 
därför hava att från Kungl. Maj:t motse förslag, avseende ordnandet av
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partihandeln med spritdrycker för tid efter sistnämnda dag. Det synes önsk
värt, att Kungl. Maj:t i samband med förslag i berörda hänseende framläg
ger all den utredning, som kan erfordras, för att tillfälle må beredas riks
dagen att i ett sammanhang pröva frågan om de statsfinansiella intressen, 
som äro bundna vid ej blott partihandeln utan även detaljhandeln med rus
drycker.

Av sålunda angivet skäl har riksdagen icke kunnat medgiva den utsträck
ning av giltighetstiden för de nu ifrågavarande bestämmelserna, som Kungl. 
Maj:t föreslagit, utan i likhet med vad tidigare ägt rum bestämt den för
längda giltigheten till nästkommande budgetår.

För den sålunda begränsade tiden har riksdagen icke funnit några änd
ringar i vad nu gäller påkallade.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen för Eders Kungl. 
Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, som icke kunnat oförändrad bifalla omför- 
mälda proposition, antagit följande förslag till

Förordning om fortsatt tillämpning av förordningen den 8 juni 1923 
(ur 155) angående omsättnings- och ntskäukningsskatt å

spritdrycker.

Härigenom förordnas, att förordningen den 8 juni 1923 angående omsätt
nings- och utskänkningsskatt å spritdrycker med däri genom förordningarna 
den 20 juni 1924 (nr 228) och den 4 juni 1926 (nr 150) gjorda ändringar 
skall äga fortsatt tillämpning intill utgången av juni månad år 1928.

Stockholm den 7 juni 1927.

Riksdagens skrivelse Nr 314.

Med undersåtlig vördnad.


